

hamiconsult A/S, Rådgivende Ingeniører

Engholm Søvej 75, 7400 Herning

CVR-nr. 32 34 42 40

Årsrapport

1. juli - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2018.

Tina Ebler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	hamiconsult A/S, Rådgivende Ingeniører Engholm Søvej 75 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 34 42 40
	Stiftet: 3. februar 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 31. december
Bestyrelse	Tina Ebler, Formand Gerner Revall Klærke Michael Reeholm Due
Direktion	Christian Ohn, Administrerende direktør Gerner Revall Klærke
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse, Rosengade 18-20, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Michael Due Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivende ingeniør- og konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.667 t.kr. mod 11.495 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 650 t.kr. mod -331 t.kr. sidste år.

Da virksomhedens ejere og bestyrelse har ønsket at ændre regnskabspraksis, til at følge kalenderåret, er årets resultat opbygget på 6 mdr. mod sædvanlige 12 mdr. sidste år.

Årets resultat er skabt af god beskæftigelse, sammenholdt med et særligt fokus på omkostningssiden.

Årets resultat efter skat og afskrivninger udgør 7,5% af nettoomsætningen hvilket er betydeligt bedre end budget.

Ledelsen anser derfor årets resultatet som særdeles tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2017 - 31/12 2017	1/7 2016 - 30/6 2017
Bruttofortjeneste	6.666.836	11.495.321
1 Personaleomkostninger	-5.069.365	-10.326.640
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-703.551	-1.413.832
Resultat før finansielle poster	893.920	-245.151
2 Øvrige finansielle omkostninger	-54.000	-165.828
Resultat før skat	839.920	-410.979
Skat af årets resultat	-190.174	79.527
Årets resultat	649.746	-331.452
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	649.746	0
Disponeret fra overført resultat	0	-331.452
Disponeret i alt	649.746	-331.452

Balance

Aktiver		<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	1.734.824	2.430.985
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.734.824</u>	<u>2.430.985</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.839	66.829
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.839</u>	<u>66.829</u>
	Deposita	288.500	267.250
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>288.500</u>	<u>267.250</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.100.163</u>	<u>2.765.064</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.218.913	2.423.970
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	55.146	92.759
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	218.577	218.577
	Periodeafgrænsningsposter	314.837	276.364
	Tilgodehavender i alt	<u>2.807.473</u>	<u>3.011.670</u>
	Likvide beholdninger	16.088	34.507
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.823.561</u>	<u>3.046.177</u>
	Aktiver i alt	<u>4.923.724</u>	<u>5.811.241</u>

Balance

Passiver		<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	<u>73.593</u>	<u>-576.153</u>
	Egenkapital i alt	<u>573.593</u>	<u>-76.153</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	267.402	77.228
	Andre hensatte forpligtelser	<u>25.000</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>292.402</u>	<u>77.228</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>509.436</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>509.436</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.158.155	1.779.631
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.397	163.201
	Gæld til tilknyttede virksomheder	530.389	0
	Anden gæld	<u>2.208.788</u>	<u>2.357.898</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.057.729</u>	<u>5.300.730</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.057.729</u>	<u>5.810.166</u>
	Passiver i alt	<u>4.923.724</u>	<u>5.811.241</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	1/7 2017 - 31/12 2017	1/7 2016 - 30/6 2017
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.129.528	8.609.839
Pensioner	597.674	1.124.573
Andre omkostninger til social sikring	51.377	135.089
Personalemkostninger i øvrigt	290.786	457.139
	5.069.365	10.326.640
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	19
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	54.000	165.828
	54.000	165.828
3. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2017	6.961.615	6.961.615
Kostpris 31. december 2017	6.961.615	6.961.615
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-4.530.630	-3.138.306
Årets afskrivninger	-696.161	-1.392.324
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-5.226.791	-4.530.630
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.734.824	2.430.985
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	431.499	396.916
Tilgang i årets løb	17.400	34.583
Kostpris 31. december 2017	448.899	431.499
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-364.670	-343.162
Årets afskrivninger	-7.390	-21.508
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-372.060	-364.670
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	76.839	66.829

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	11.599.298	5.722.432
Modtagne acontobetalinge	<u>-11.544.152</u>	<u>-5.629.673</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>55.146</u>	<u>92.759</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>55.146</u>	<u>92.759</u>
	<u>55.146</u>	<u>92.759</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	-576.153	-244.701
Årets overførte overskud eller underskud	<u>649.746</u>	<u>-331.452</u>
	<u>73.593</u>	<u>-576.153</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for egen og Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS's gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på 3.600 t.kr.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Lejeforpligtelse vedrørende erhvervslokaler udgør t.kr. 775.		
Operationel leasing		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på t.kr. 160. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-44 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 513 incl. forventede restværdier.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Due Holding ApS, CVR-nr. 21742341 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
